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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA KAMËZ 

NDËRMARRJA E SHËRBIMEVE PUBLIKE 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

  Nr.______ Prot.,                                                                                            Data:  22.04.2026 

  

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE)   X   

“2AS INVEST” SH.P.K,    NIPT: M11803504B 

 
Adresa: Durrës, Lagjja 13, Plazh, Zona Kadastrale 

8518, Nr.Pasurie 58/338+1-43, kati tete. 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO       X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Kontratë Furnizimi Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E Hapur e Thjeshtuar- Mallra 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-80873-04-02-2026 
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Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti “Materiale për ndriçim publik (rrugor, sheshe, 

ambiente publike)”. 

Sasia:  

Nr Emërtimi i mallit Njësia Sasia 

1 Shtylla metalike ndriçimi H=8.8M copë 7 

2 Krahë shtylle metalike KRH-MSI 1500/1500/10 copë 7 

3 Kapakë për shtylla copë 10 

4 Ndriçues rrugor 100 W copë 165 

5 Ndriçues rrugor 50 W  copë 1000 

6 Elektroda tokëzimi, gjatësi 150 cm  copë 30 

7 Kabull alumini tokësor 4x16 mm² ml 600 

8 Kabull alumini ajror 2x16 mm² ml 36,000 

9 Kabull bakër 3x1.5 mm²  ml 600 

10 Vida me upa metalike Ø 8 copë 1000 

11 Konjektorë për kabull 2 x 16 mm² copë 1900 

12 Tirantuese për kabull 2 x 16 mm² copë 1900 

13 Grano për krahë shtylle 10x12 copë 100 

14 Izolant elektrik copë 100 

 

 

Kohëzgjatja: 15 (pesëmbëdhjetë) ditë 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 03.04.2026 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 24, 

datë 7 Prill 2026. 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

mailto:shërbimet.publike@kamza.gov.al


 
 Adresa: Bulevardi “Nënë Tereza”, Nr. 492, Kamëz; Tel: +35547200177; E-mail: shërbimet.publike@kamza.gov.al  

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

më poshtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. 2AS INVEST SH.P.K                NIPT: M11803504B 

     (Emri i plotë i shoqërisë)                                                                    ( Numri i NIPT-it ) 

     

Vlera: 7,929,240 (shtatë milion e nëntëqind e njëzet e nëntë mijë e dyqind e dyzet)  lekë pa tvsh.   

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. Xheri’s Company SH.P.K                                                       NIPT: M42725802A  

      (Emri i plotë i shoqërisë)            Numri i NIPT-it)  

  

Vlera: 6,927,859 (gjashtë milion e nëntëqind e njëzet e shtatë mijë e tetëqind e pesëdhjetë e nëntë) lekë pa 

tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 
 

1. Xheri’s Company SH.P.K                                                          NIPT: M42725802A  

      (Emri i plotë i shoqërisë)              (Numri i NIPT-it)  

  

Vlera: 6,927,859 (gjashtë milion e nëntëqind e njëzet e shtatë mijë e tetëqind e pesëdhjetë e nëntë) lekë pa 

tvsh. 
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 
 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Arsyet e Skualifikimit: 

 

Pika 2.2.1 Kapaciteti ekonomik dhe financiar ku citohet se: “Operatori ekonomik ofertues 

duhet të paraqesë pasqyrat financiare vjetore (bilancet) gjatë 3 (tre) viteve të fundit (2022, 2023, 

2024) të çertifikuar nga organet tatimore...”, nga verifikimet në dokumentet e ngarkuara në SPE, 

rezulton se Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur as bilancin e vitit 2022, as bilancin e vitit 2023, 

e cila nuk përmbush kriteret e kërkuara në DST. 

 

Pika 2.2.2, Kapaciteti ekonomik dhe financiar ku citohet se: “Operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetim për xhiron vjetore përgjatë 3 (tre) viteve të fundit (2022, 2023,2024), ku vlera 

e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 40% e 

vlerës së fondit limit dhe kjo të jetë e vërtetuar nga Drejtoria Rajonale Tatimore me shkresë ose 

me dokument të nxjerrë online me vulë elektronike”, nga verifikimet në dokumentet e ngarkuara 

në SPE, rezulton se Operatori Ekonomik ka paraqitur vërtetimin për xhiron vjetore vetëm për 

vitet 2024 dhe 2025 e cila nuk e përmbush kriterin e përcaktuar në DST, pasi ne si Autoritet 

Kontraktor kemi kërkuar vërtetimin për xhiron vjetore për vitet (2022, 2023, 2024). 

 

 

Pika 2.3.2, Kapaciteti teknik ku citohet se: “Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë 

pranë Autoritetit Kontraktor katalogët/ fragmente të katalogut ose skedat teknike për produktet 

objekt prokurimi”, nga verifikimet në dokumentet e ngarkuara në SPE, rezulton se Operatori 

Ekonomik ka paraqitur katalogë vetëm për ndriçuesit Led, kabllot dhe shtyllat ndërsa për 

produktet e tjera objekt prokurimi nuk ka paraqitur asnjë katalog apo skedë teknike. 
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Pika 2.3.4, Kapaciteti teknik ku citohet se: “Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë 

Deklaratë/ Çertifikatë Konformiteti CE ose raportet e testimit të lëshuara nga ente certifikues të 

akredituar, për objekt prokurimi....”, nga verifikimet në dokumentet e ngarkuara në SPE, 

rezulton se Operatori Ekonomik ka paraqitur Certifikata Konformiteti CE vetëm për kabllot, 

shtyllat dhe vidat me upa metalike ndërsa për mallrat e tjera objekt prokurimi nuk ka certifikata 

CE e cila nuk përmbush kriteret e përcaktuara në DST. 

 

Baza ligjore: 

Ligji nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar, Vendimi i Këshillit të Ministrave nr. 

285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, kriteret e 

përcaktuara në DST. 

 

*  *  * 
 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “2AS INVEST” SH.P.K, me adresë: 

Durrës, Lagjja 13, Plazh, Zona Kadastrale 8518, Nr.Pasurie 58/338+1-43, kati tetë, se oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej 7,929,240 (shtatë milion e nëntëqind e njëzet e nëntë mijë e dyqind e 

dyzet)  lekë pa tvsh, është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 
 
 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar. 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Mevlud SHEHU 
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